-1-

平成 24 年 11 月 30 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ ツ

代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

三浦 康英

(コード番号：９３６６ 東証一部)

問 合 せ 先
取 締 役
常 務 執 行 役 員

西 村  哲

電 話 番 号 ０３－３４７１－００１１(代表)

人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動について決議しましたの

でお知らせいたします。

記

１．組織変更について

（1）目的

   ①事業部門・営業部門の組織再編により意思決定の迅速化を図り、顧客に対してより質の高

いサービスを提供する。

   ②各事業分野に専任の執行役員を配置することにより課題解決のスピードを速め、事業環境

の変化に柔軟に対応する。

   ③管理部門の部署統合・再編成を行い、人員の有効活用を図る。

（2）内容

   ①事業本部を国際事業本部、国内事業本部に分割し、国際事業本部は海上貨物・航空貨物の

取扱、国内事業本部は３ＰＬ事業分野の拡大に注力する。

   ②国際事業本部、国内事業本部内にそれぞれ営業担当部署を設置することで各事業所との連

携を強固にし、顧客対応力を強化する。なお、それに伴い営業本部は廃止とする。

   ③国内事業本部内に特命事項担当執行役員を配し、諸々の課題解決に注力する。

   ④意思決定の迅速化を目的に事業部制を廃止し、各事業本部の直下に事業所を配置する。

なお、事業部廃止に伴い事業戦略室は廃止とし、包装技術部門ならびに事業企画部門は

国内事業本部に設置、事業企画部を事業戦略部に改組する。また、購買部門はその機能を

管理本部内に移す。

   ⑤管理本部の部署を再編成し、情報システム部門を廃止とし企画部・業務部・経理部の３部

署体制とする。なお、品質管理部は品質管理室に改組し、社長直轄の組織とする。

（3）変更時期

   平成 25 年 1 月 1日

 -2-

２．人事異動について

（1）実施時期

   平成 25 年 1 月 1日

（2）役員の異動

氏 名 新 旧

平
ひら

輪
わ

 貢
みつぎ

取締役常務執行役員

国内事業本部長

取締役常務執行役員

事業本部長

松岡
まつおか

 康郎
やすろう

取締役常務執行役員

国際事業本部長

取締役常務執行役員

営業本部長

尾留
び る

川
かわ

 一
かず

仁
ひと

取締役執行役員

国際事業本部 副本部長

取締役執行役員

事業本部国際事業部長

（3）執行役員の異動

氏 名 新 旧

柴田
し ば た

 力也
り き や

執行役員

国際事業本部所属新英香港出向

中国事業担当

執行役員管理本部人事総務部所属

新英香港出向

福田
ふ く だ

 勝喜
かつよし

執行役員

国内事業本部担当

執行役員

事業本部事業戦略室長

兼購買部長

松尾
ま つ お

 学
まなぶ

執行役員

国内事業本部担当

執行役員

事業本部第一事業部長

宮内
みやうち

 健之
け ん じ

執行役員

国内事業本部担当

執行役員

事業本部第二事業部長

（4）社員の異動

氏 名 新 旧

小倉
お ぐ ら

 直樹
な お き

管理本部

企画部長

管理本部

経営企画部長

柴本
しばもと

 守人
も り と

管理本部

業務部長

管理本部

人事総務部長

水村
みずむら

 靖
やすし

国内事業本部

事業戦略部長

事業本部事業戦略室

事業企画部長

柴本
しばもと

 沙織
さ お り

 品質管理室長
管理本部

品質管理部長

以  上